RFLIKA Yo

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né baze t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 te
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22, 44, 57 dhe 84 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.1 10-391
dt. 25.02.2010, UA té MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndérntimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e
I-ré dhe té Il-té t& ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesés 05nr.350/03 — 238915/21 dt.05.11.2021, té
kérkuesve/pronaréve: “Pozhegu Brothers” sh.p.k., Sabri Misini, Naim Abazi, Xhafer Azemi, Mustaf
Zubaku, Skénder dhe Amir Bucolli, Bedrie Demaj, Jahir Mulolli, Selim Ibrahimi, Arbér Statovci,
Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif
Ramadani dhe Tringa Huruglica nga Prishtina me Investitor “Pozhegu Brothers"sh.p.k, nga Prishtina,
ir."Hasan Jashari” Mati 1, Blloku A4, Lok.6, me certifikaté t& biznesit ARBK 811251032, dhe me
pronar Qemajl Pozhegu nga Prishtina, kané kérkuar nga kjo drejtori, ndryshim — plotésim dhe
zgjerim té& Vendimit t& kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 147785/19 dt. 21 .09.2020, t& léshuar nga
kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “C5/H1” me 2B+S+P+11, “C5/H2" me
2B+S+P+11, “C5/H3" me 2B+S+P+12 dhe “C5/H6" me B+P+9, né kuadér té Bliokut urban “C-5",
Térésia “C" té& Planit Rregullues “Mati 1" né& Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té
parcelave kadastrale nr.746-4, 746-5, 746-8, 746-9, 746-10, 746-16, 746-20, 746-24, 746-28, 746-29
& 746-31 ZK Matican, pjesé e parcelés nr.746-32 & 746-34 ZK Matican, si dhe me pjesémarrje t&
sipérfageve té parcelave nr.747-17, 747-26, 747-37 & 747-39 ZK Matican, dhe ricaktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
“Pozhegu Garden Buildings”, me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “C5/H4"”, me
2B+S+P+11 dhe “C5/H5” me 2B+S+P+9, né kuadér té Bllokut urban ‘C-5", Térésia “C", t& Planit
Rregutlues “Mati 1" né Prishting, Drejtoria & Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtinés, né proceduré té
rregullt pér vendosijen e ¢éshtjes administrative, me daté 06.07.2023, merr kété:

VENDIM
MIRATIM | KERKESES 05NR 350/03 — 238915/21 DT.05.11.2021, SHFUQIZIM | VENDIMIT TE KUSHTEVE
NDERTIMORE 05NR.350/02 ~ 147785/19 DT.21.09.2020 DHE RI-CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03 — 238915/21 dt.05.11.2021 e kérkuesve/pronaréve: “Pozhegu
Brothers” sh.p.k., Sabri Misini, Naim Abazi, Xhafer Azemi, Mustaf Zubaku, Skénder dhe Amir Bucolli,
Bedrie Demaj, Jahir Mulolli, Selim Ibrahimi, Arbér Statovei, Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci.
Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif Ramadani dhe Tringa Huruglica nga
Prishtina dhe Investitor “Pozhegu Brothers” sh.p.k nga Prishtina, rr."Hasan Jashari” Mati 1, Blloku A4
Lok.6, me certifikaté té biznesit ARBK 811251032, dhe me pronar Qemajl Pozhegu nga Prishtina,
pér ndryshim — plotésim dhe zgjerim té Vendimit t& kushteve nd&rtimore 05nr.350/02 — 147785/19
dt.21.09.2020, t& léshuar nga kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor
pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “C5/H1" me
2B+8+P+11, “C5/H2" me 2B+S+P+11, “C5/H3"” me 2B+S+P+12 dhe “C5/H6" me B+P+9, né kuadér
té Bllokut urban “C-5", Térésia “C" té Planit Rregullues “Mati 1” né Prishtingé, konkretisht né kuadér
dhe me trajtim t& parcelave kadastrale nr.746-4, 746-5, 746-8, 746-9, 746-1 0, 746-16, 746-20, 746-
24, 746-28, 746-29 & 746-31 ZK Matigan, pjesé e parcelés nr.746-32 & 746-34 ZK Matican, si dhe
me pjesémarrje té sipérfaqeve té parcelave nr.747-17, 747-26, 747-37 & 747-39 ZK Mati¢an dhe
ricaktimin e kushteve ndértimore.
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Zeneli, Rama Hagjija, Bedri Zegiri, Pajazit Pliana, “Pozhegu Brothers" sh.p.k., Ramadan Qehaja, Dak
Prena, Ragip Gashi, Imer Hajdari, Qerim Ragi, Salihe Berisha dhe Milaim Bislimi nga Prishtina dhe
Investitorit “Pozhegu Brothers” sh.p.k. nga Prishtina, rr."Hasan Jashari” Mati 1, Blloku A4, Lok.6, me
certifikaté té biznesit ARBK 811251032 me pronar Qemajl Pozhegu nga Prishtina, sipas kérkesés
pér kushte ndértimare 05 nr. 350/02 — 147785/19 dt.25.06.2019, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin me ndértesa shumé& banesore & afariste — Ndértesa
“C5/H1" me 2B+S+P+11, “C5/H2" me 2B+S+P+11, “C5/H3"” me 2B+S+P+12 dhe ndértesa “C5/H6"
me B+P+9, né kuadér té Bllokut urban “C-5", Térésia “C", té Planit Rregullues “Mati 1" n& Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr. 746-4, 746-5, 746-8, 746-9, 746-10, 746-16, 746-
20, 746-24, 746-28, 746-29 & 746-31 ZK Matigan, pjesé e parcelés nr.746-32 & 746-34 ZK Matican,
si dhe me pjesémarrje té sipérfageve té parcelave nr.747-17, 747-26, 747-37 & 747-39 ZK Matican.
HI. Ri-caktohen kushtet ndértimore n& emér té kérkuesve/pronaréve: “Pozhegu Brothers"sh.p.k.,
Sabri Misini, Naim Abazi, Xhafer Azemi, Mustaf Zubaku, Ské&nder dhe Amir Bucolli, Bedrie Demaj,
Jahir Mulolli, Selim Ibrahimi, Arbér Statovci, Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu,
Bekim Vokrmi, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif Ramadani dhe Tringa Huruglica nga Prishtina dhe
Investitorit “Pozhegu Brothers™ Sh.p.k, rm."Hasan Jashar” Mati 1, Blloku A4, Lok.6 né Prishtiné me
certifikaté t& biznesit ARBK 811251032, dhe me pronar Qemajl Pozhegu nga Prishtina, sipas
kérkesés 05nr.350/03 — 238915/21 dt.05.11.2021, pér ndryshim — plotésim dhe zgjerim té kushteve
ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
“Pozhegu Garden Buildings”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “C5/H71" me
2B+S+P+11, “C5/H2” me 2B+S+P+11, “C5/H3" me 2B+S+P+12 - (kéto ndértesa jané me leje t&
ndértimit  05nr.351/02 — 32809/21 dt.28.09.2021 dhe jané né ndértim e sipér), "C5/H4” me
2B+S+P+11 dhe “C5/H5" me 2B+S+P+9, né kuadér té Bllokut urban “C-5", Térésia “C", té Planit
Rregullues “Mati 1" né Prishtiné, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale, nr.1710-0 ZK Matigan
(e formuar si produkt i bashkimit té parcelave: nr. 746-8, 746-9, 746-10, 746-20, 746-24, 746-28, 746-29, 746-
31, 746-32 dhe 746-34, ZK Matican, t& bashképronaréve, Salihe Berisha, Rama Hagijija, Imer Hajdari, Milaim
Bislimi, Dak Prenaj, Kastriot Dermaku, Qerim Ragqi, Ramize dhe Islam Pajaziti & Hysen Zeneli), r.1711-0 ZK
Matican (e formuar si produkt i bashkimnit té pjeséve & parcelave: nr. 746-4, 746-9, 746-24, 746-31, 746-32
ZK Matigan), nr.1712-0 ZK Matigan (e formuar si produkt i bashkimit t& parcelave: nr. 746-4, 746-5, 746-16
ZK Matigan, t& bashképronaréve, Ramadan Qehaja, Ragip Gashi dhe Bedri Zeqir), parcelave kadastrale
nr. 743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes
transferit, shpronésimit dhe k&mbimit, edhe té parcelave kadastrale nr. 740-20, 747-6, 747-17, 747-
26, 747-29, 747-30, 747-34, 747-37, 747-39, 747-41, 747-42, 747-45, 749-22 dhe 749-25 ZK Matican,
sipas projekt propozimit konceptual - “zgjidhjes urbane” té prezantuar.

IV. Lokacioni/parcelat kadastrale pér té cilat caktohen kushtet ndértimore, pérfshihen né kuadér té:
- Planit Rregullues "Mati 1", t& miratuar me Vendimin e KK Prishtiné 01nr.35 — 18186 té daiés
03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues té lagjes “Mati 1" né Prishtiné,
i miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati 1" t& Kuvendit té
Komunés sé& Prishtinés me 01. Nr. 35 — 642, té dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Rregullues “Mati 1" t& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés me 01. Nr. 031 — 1678
té dt 20.07.2011, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né ngastrén e ndértimit “F", tipi C apo
zoné me pérmbajtjie mikse (tipi i shfrytézuar i ndértimit};

-Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.031-181427 dt. 24.09.2013 ku
sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i larté”;

-Informim nga Plani Rregullues “Mat 1" — “PZHU", né Prishtin€, me referencé 2281 dt. 18.06.2019
léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém té Komunés sé
Prishtinés, pérmes sistemit online me daté 20.06.2019.

V. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, &shté:

« Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit & parcelave kadastrale, jané:

- nr. 740-20; S=600m" — Sabri MISINI.......c..cccrveice v rresesserereserns e enessremsesssnensssnnneenes. ATE @ Kl258S 5",

-nr. 743-2; S=406m" ~ “Pozhegu Brothers” sh.pK .........cc.ccooviviiinicrieeeercesnn e e AFE € Klasés 47,

- nr, 746-6; S=499m" — “Pozhegu Brothers" sh.pK. ... e AE € KlasEs 47,
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-nr. 746-15; S=1108m’— Naim Abagzi................ s AFE € KIBSES 47

- nr. 746-21; S=380m" ~ “Pozhegu Brothers” sh.p.k P AFE € KlASES 47
- nr. 746-22; 5=533m’ — “Pozhegu Brothers” sh.p.K .........ccccoooovvivoeveerooioooe o "Aré @ klasés 4"
- nr. 746-33; S=572m" —  Xhafer AZEMi............ccooooovvvoiiveeeeeeceeeeeeeeeeeoeoeoeeoeeeo oo PATE € KlaSES 47
- nr. 746-58; S=254m’' - “Pozhegu Brothers” SNPK e TATE € KlasEs 47
-0r. 747-6;, S=203m" — Mustaf ZUBaKU..............co.oveueveeoroe oo "Aré e klasés 5";
-0 747-17; 5=382m" — KUK PrShNG. ..ot oo "ATE @ KlaS@S 57;
-nr. 747-26; S=35m" — KK PHSONG. ..o "Aré e klasés 5",
-nr. 747-29; S=360m" — “Pozhegu Brothers” sh.p.k e e TS @ KlAS8S 57
- nr. 747-30; S=214m" - “Pozhegu Brothers™ sh.p.k, Skénder dhe Amir Bucolli..................."Ard e klasés L
-nr. 747-34; S=208m" — “Pozhegu Brothers” sh.p.k., Bedrie Demaj.......coovcvveeveeecieree, "Aré e klasés 5"
-0 747-37; S=152m° = KK PHSHHNG. ...........ooveeiiteeeeoeeeeseeeeeees oo "Aré e klasés 57;
= Nr. 747-39; S5=43m" —  KKPHSHNG.........icoioi ittt essseseesrs st reesesssesees s "ATS & klaS8S o
-nr. 747-41; S=48m" — - “Pozhegu Brothers” Sh.p.K .............cccoueveceecevvceeeeoio . "Ard @ kiasés 5"
-Nr. 747-42; S=67m’ ~  “Pozhegu Brothers” sh.p.k. dhe Jahir MuloWi..............o...ooooooooo "Rrugé private”;
- nr. 747-45; S=124m’ - “Pozhegu Brothers” sh.p.k. dhe JahirMuiolli....................... .. "Aréa klasés 5";

- nr. 749-22; S=474m’ — Selim Ibrahimi, Arbér Statovci, Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu,
Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif Ramadani, Tringa Huruglica dhe “Pozhegu Brothers”

S D e e S g » e klasés 5",
- nr. 749-25; S=1141m’ — Selim |brahimi, Arbé&r Statovci, Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu,
Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif Ramadani, Tringa Huruglica dhe “Pozhegu Brothers”

T et e e s s e e M L e S " Aré e klasés 5™
-nr. 1710-0; S=4076m’" — “Pozhegu Brothers” sh.pK..........occooooooooeeoioeoeoo o "Toké ndértimore";
-nr. 1711-0; S=356m" - K.K PASOUNE. .....ovivii s eeesn st enas e TRIUGE™
-nr. 1712-0; S=807m’" — “Pozhegu Brothers” sh.p.K..........coooooooiooooooeo . "Toka ndértimore”;

Sipérfagja totale $=13,042m?;

¢ E drejta pronésore-juridike &shté private, né bazé té kopjeve té& planit dhe certifikatave té njésive
kadastrale, pérveg parcelave kadastrale nr. 747-17, 747-26, 747-37. 747-39 & 1711-0 ZK Matican
gé jané né pronési t& Komunés sé Prishtinés;

» Né kuadér té parcelés kadastrale nr.1710-0 ZK Matigan pérfshihen tri ndértesa shumébanesore
dhe afariste, né ndértim e sipér - Ndértesa “C5/H1" me 2B+S+P+1 1, “C5/H2" me 2B+S+P+11,
dhe “C8/H3" me 2B+S+P+12, né parcelén kadastrale 1712-0 ZK Matigan, jané tri ndértesa
individuale banimore/shtépi familjare, me etazhitet P+1 dhe P+1+Nk, né parcelat kadastrale nr.
743-2, 746-6, 746-15, 746-22 & 746-33 ZK Matigan, shtrihen teté ndéresa individuale
banimore/shtépi familjare me etazhitet P+0, P+1, P+1+Nk, B+P+2, kurse parcelat tjera jané té
zbrazéta;

» Eshté toké urbane me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektrike;

 Termeni ka pjerrtési t& konsiderueshme nga drejtimi veritindje kah jugperéndimi me njé disnivel
~6.0m’;

* Qasja né parcela - kompleks &shté planifikuar pérmes rrugés ekzistuese “Muharrem Fejza’, e cila
éshté edhe rrugé e planifikuar sipas planit rregullues urban:

+ Bazuar né ingizimin e gjendjes faktike t& Bliokut urban “C5", Térésia “C", té Planit Rregullues “Mati
1" né Prishting, punuar nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj, me licencé nr.195, konstatohet se
blloku &shté realizuar mbi masén prej 50%, sipas kritereve t& planit rregullues urban;

» Né& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale
banimore dhe ndértesa shumé banesore & afariste.

* Me Vendim 05Nr.350/02 — 147785/19 dt.21.09.2020, kjo drejtori ka caktuar kushtet ndértimore pér

parcelat kadastrale nr.1710-0, 1711-0 & 1712-0 ZK Matigan, kurse me kérkes&n 05nr.350/02 —

147785/19/3 DT.05.11.2021, aplikuesit/bashképronarét kané kérkuar nga kjo drejtori ndryshim-

plotésim dhe zgjerim té kétyre kushteve ndértimore:

» Me Vendimin 05Nr.351/02 — 32809/21 dt.28.09.2021, kjo drejtori, ka lejuar ndértimin e ndértesave
shumé banesore & afariste — Ndértesa “C5/H1" me 2B+S+P+11, “C5/H2” me 2B+S+P+11 dhe
ndértesa “C5/H3"” me 2B+S+P+12 né kuadér té Bllokut urban “C-97, Térésia “C”, té Planit Rreguilues
“Mati 1" né Prishting, me shtrirje né parcelén kadastrale nr.1710-0 ZK Matican;

» Parcela kadastrale nr. 747-6 ZK Matican me pronar/posedues Mustaf Zubaku, né certifikatén

pronés posedon masé sigurie nga Gjykata Themelore Prishting, mirépo nga kjo e fundit éshté
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VI. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér rregullimin e
hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit “Pozhegu Garden
Buildings”, me ndértesa shumé banesore & afariste - Ndértesa “C5HT" me 28+S+P+11, “C5/H2"
me 2B8+S+P+11, “C5/H3” me 2B+S5+P+12 —(kéto ndértesa jané me leje té ndértimit, 05nr.351/02 -

32809/21 dt.28.09.2021, né ndértim e sipér), Ndértesa “C5/H4", me 2B+S+P+11 —dhe “C8/H5" me

2B+S+P+9, né Bllokun urban “C-5", Térésia “C", té Planit Rregullues “Mati 1" né Prishting, né kuadér

té parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale nr. 743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33,

746-58, 1710-0, 1711-0 (parcelé komunale pér kémbim) & 1712-0 ZK Matigan, si dhe me trajtim

pérmes transferit, shpronésimit dhe kémbimit, edhe t& parcelave kadastrale nr. 740-20, 747-6, 747-

17, 747-26, 747-29, 747-30, 747-34, 747-37, 747-39, 747-41, 747-42, 74745, 749-22 & 749-25 ZK

Matican, jané:

s Organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértesés, qasja né kompleks si dhe raporti i
ndértesés me vijén rreguliuese dhe ndértimore, distancat e ndértesés nga kufiri i parcelés, rrugét
e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushiet tjera, t& jené né térési sipas prezantimit grafik té
pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” té& bashkéngjitura vendimit t& kushteve
ndértimore;

o Me kéto kushte ndértimore, né kuadér t& parcelés ndértimore té Bllokut urban “C5”, Térésia “C" té
Planit Rregullues “Mati 1" né Prishting, planifikohet té ndértohet Kompleksi shumé banesor &
afarist — "Pozhegu Garden Buildings”, me sipérfage ndértimore, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Pozhequ Garden Buildings"” me ndértesa shumé banesore & afariste
— Ndértesa “C5/H1”, “C5/H2", “C5/H3”, “C5/H4" & “C5/H5"

Ndértesa - “C5/H1" - $=7,243.69m?/ 5,531.62m? mbi toké + 1,712.07m? nén toké /,

Etazhitet: 2B+S+P+11

Ndértesa - ” C5/H2"” - §=7,179.42m?/ 5,642.83m? mbi toké + 1,636.58m* nén toké /,

Etazhitet: 2B+S+P+11

Ndértesa - "C5/H3" - $=6,747.65m* | 4,579.52m* mbi toké + 2,168.13m?* nén toké /,

Etazhitet. 2B+S+P+12

Ndértesat - "C5/H1"-2B+S+P+11, “C5/H2"- 2B+S+P+11 & “C5/H3"- 2B+S+P+12/

$=21,170.76m?/15,653.98m? mbi toké + 5,516.78m? nén toké/ e ndértuar sipas Vendimit té lejes

ndértimore 05nr.351/02 — 32809/21 dt.28.09.2021).

Ndértesa - “C5/H4"” - S=14,607.19m? / 10,965.79m? mbi toké + 3,641.41m?* nén toké /,

Etazhitet: -2B+S+P+11

Ndértesa - "C5H5" - $=10,097.43m?/ 7,165.27m* mbi toké + 2,932,16m? nén toké /,

Etazhitet: -2B+S+P+9

Ndértesat “C5/H4” & “C5/H5"- $=24,704.62m?% 18,131.06m? mbi toké+6,573.57m? nén toké/.

Pérmbledhje: Ndértesat "C5/H1"-2B+S+P+11_“C5/H2"- 2B+S+P+11, “C5/H3"- 2B+S+P+12, “C5/H4"

-2B+S+P+11 & “C5/H5" -2B+S+P+9, +9, do té kené s:gerfage té lc_:ti.-rgj.it:‘vs.hme-

S-45 875.29m% S=33,785.03m>_mbi toké + 12,090.36m? nén toké Isipas projekt propozimit konceptual

duke llogaritur kompensimin/ shpronésimin dhe kémbimin /.

o Parcelat dhe pjesét e parcelave pér realizimin e Kompleksit “Pozhegu Garden Buildings” me
ndértesa shumé banesore & afariste, té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

- nr. 740-20; S=0.00m?;

-nr. 743-2:  S=406m?;

-nr. 746-6; S=4%917;

- nr. 746-15; S=1108m?;

- nr. 746-21; S=380m>

- nr. 746-22; S=533m?;

- nr. 746-33, S=572m?;

- nr. 746-58; S=254m? ;

-nr. 747-6; S=0.00m?

- nr. 747-17; S=0.00m? (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16.06.2021);

- nr. 747-26; S=0.00m? (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16.06.2021);

- nr. 747-29; S=0.00m?
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- nr. 747-30; S=0.00m?
- nr. 747-34; 5=0.00m?;
- nr. 747-37; S=0.00n7 (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16.06.2021 )
- nr. 747-39; $=0.00m? (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16.06.2021 );
- nr. 747-41; S=0.00m?;
- nr. 747-42; S=0.00n7;
- nr. 747-45; S=0.00m?;
- nr. 749-22; S=0.00n7;
- nr, 749-25; 5=0.00m?;
- nr. 1710-0; S=4076m¢;
- nr. 1711-0; S=356m’ (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16. 06.2021);
- nr. 1712-0; S=807n7;
Sipérfagija totale $=8,991m?;
» Parcelat dhe pjesét e parcelave pér realizimin e Kompleksit “Pozhegu Garden Buildings” me
ndértesa shumé banesore & afariste, té trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
- nr.740-20; S=408m? (nga total sipérfaqja e parcelés, pjesa e saj me S=356m’", éshté propozuar pér kémbim
me parcelén 1711-0 ZK Matigan, dhe pjesa me S=52m’, pér shpronésim);
- nr. 743-2; $=0.00m":
- nr. 746-6; S=0.00m";
- nr. 746-15; $=0.00m".
- nr. 746-21; $=0.00m",
- nr. 746-22; S=0.00m":
- nr. 746-33; S=0.00m",
- nr. 746-58; 5=0.00m",
- nr. 747-6; S=141m'’ (nga lotal sipérfagja e parcelés, pjesa e saj me S=141m’, trajtohet né kété fazé, ndérsa
pjesa me S=62m’, &shté trajtuar né Bllokun urban “A11");
- nr. 747-17; S=382m’ (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16.06.2021 );
- nr. 747-26; S=35m’ (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16.06.2021 JE
- nr. 747-29; S=360m"
- nr. 747-30; S=214m";
- nr. 747-34; S=208m";
- nr. 747-37; S=152m' (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 d, 1 6.06.2021);
- nr. 747-39; S=43m’ (shpronésuar sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 dt. 16.06.2021 ),
- nr. 747-41; S=48m"
-nr. 747-42; S=67m",
- nr. 747-45; S=124m'",
- nr. 749-22; S=201m’ (nga total sipérfagja e parcelés, pjesa e saj me S=201m", Irajtohet né kété fazé dhe
piesa me S=273m’ éshté trajtuar né Bllokun urban “A11");
- nr. 749-25; S=244 m’; (nga total sipérfagja e parcelés, pjesa e saj me S=244m" trajtohet né kété fazé dhe
piesa me S=897m’ &shté trajtuar né Bllokun urban “A11");
- nr. 1710-0; S=0.00m",
- nr. 1711-0; $=0.00m";
- nr. 1712-0; 5=0.00m";
Sipérfaqgja totale 8=2,627m?;
» Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jet& "Zoné me pérmbaitje mikse”, gjegjésisht banim shumé
banesor & afarizém, gerdhe pér fémijé dhe me hapésira pércjeliése, si: kthina teknike, depo, dhe
hapésira garazheve, etj. (sipas projekt propozimit t& prezantuar);
» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore (parcelat kadastrale té bashkuara né kompleks) ISHP,
brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndériesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit,
lejohet max.0.4(40%}) dhe sipas kalkulimit dhe projekt propozimit, ko sipérfaqe éshté:
S=8,635x0.4=3,454m? / Iejuar sipas planit megullues pér pronén private /,
S5=356x0.4=142.40m?/ lejuar sipas planit rregullues pér pronén komunale, t& propozuar pér kémbim /-
$=1,259.96m? / lejuar pér ndértesat né ndértim e sipér - "C5/H1”, “C5/H2” & “‘C5/H3", sipas lejes sé
ndértimit /;
§=2,812.18m? / sipas projekt propozimit pér té gjitha ndértesat e kompleksit /.
» Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore (parcelat kadastrale t& bashkuara né kompleks), pér
néntoké (ISHPN) pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, lejohet max.0.6 (60%),
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S=8,635 x 0.6=5,181m?/ lejuar sipas planit rregulluese pér pronén private /,

5=356x0.6=213.60m?/ lejuar sipas planit rreguilues pér pronén komunale, té propozuar pér kémbim /,
S=2,446.30m? / lejuar pér ndértesat né ndértim e sipér - "C5/H1", “C5/H2" & "C5/H3’", sipas lejes sé&
ndértimit /;

S5=16.13m? / zgjerimi i ndértesave né ndértim e sipér - "C5H1", “C5/H2" & “C5/H3", sipas lejes sé
ndértimit /; .

S=5,394.12m? / sipas projekt propozimit pér té gjitha ndértesat e kompleksit /.

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pé&r hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né&
paragrafin |l. pika 2. t&¢ Vendimit 01Nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé
Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim t& larté dhe té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage &shté:

$=8,635 x 0.3=2,590.50m?, / e lejuar sipas vendimit & kryetarit, pér pronén private /;

S=356 x 0.3=106.80m? / e lejuar sipas vendimit t& Kryetaril, pér pronén komunale, t& propozuar pér
kémbim /;

S=1,577.81m?/gjelbérim pér ndértesat ekzistuese "C5/H1",“C5/H2"&"CS5/H3'/ né parter, taraca & kulme/.
$=2,751.31m? (30.60%) / sipas projekt propozimit pér té gjitha ndértesat - né parter /;

$=1,013.29m? (11.26%) / sipas projekt propozimit pér té gjitha ndértesat - né tarraca & kulme /.

» Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Mati 1" &shté 3.0. Trajtimi i sipérfageve
ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén
+0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:

$=8,635 x 3.0=25,905m?/ lejuar sipas planit megulluese pér pronén private /,

S$=356 x 3.0=1,068m?/ lejuar sipas planit regullues pér pronén komunale, t& propozuar pér kémbim /;
8=15,653.98m? / sipérfagja mbitoké e ndértesave né ndértim e sipér - "C&H1", “C&/H2" & “C&H3", sipas
lejes s& ndértimit /;

S=18,131.06m?/ sipas projekt propozimit pér Ndértesat “C5/H4" & “C5/H5”.

§=33,785.04m? /sipas projekt propozimit pér & gjitha ndértesat, duke Hogaritur kompensimin/
shpronésimin dhe kémbimin /.

o Me aplikimin e Vendim i Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, 14nr.464/01-97987/22 df.05.05.2022,
pér kompensimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, do té
mundésohet gé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rreguliuese) té shtohet deri né 20 %
té sipérfaqes sé pérgjithshme té parcelés ndértimore, me sipérfage S=1826 m?, e pérfshiré jashté
vijgs rregulluese, dhe kjo sip&rfage, e pércaktuar né pérgindje (%) éshté: 5=1826/8,991 x
100=20.30%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do té
kompensohen me sipérfaqen ndértimore, llogaritur me koeficient té ndértimit 3.0, si né vijim: $=1,826
x 3.0=5,478m?.

e Ndérsa bazuar né Vendim i Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, Nr.14-464/01-206806/22
dt.21.09.2022, pér shpronésimin e parcelave pér realizimin e ndértesave té planifikuara pér interes
publik deri né 35%, e. pérfshiré né hapésiré té& paraparé pér institucion publik, me koeficient té
ndértimit, kjo sipérfaqe mund té shtohet pér S=445 m?, dhe kjo sipérfaqe, e pércaktuar né pérqindje
(%) éshté: S=445/8,991 x 100=4.94%. Sipas késaj llogarie, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e
theksuar, do té kompensohen me sipérfagen ndértimore, liogaritur me koeficient té ndértimit 3.0, si
né vijim: $=445 x 3.0=1,3356m?.

Andaj, sipérfagja e pérgjithshme ndértimore e lejuar pér ndértim é&shté: $=26,973 + 5,478 +
1,335=33,786m?,

e Bazuar né& nenin lll. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pér shkage té kursimit dhe eficiencés sé energjisé,
sipérfaqja qé zé shiresa e "termoizolimit®, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme
ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore,;

e Etazhiteti maksimal i lejuar né Bliokun urban “C5”, sipas planit rregullues, éshté IV-VII, ndérsa sipas
PZHU-sg, éshté VII-IX, ku ky etazhitet mund té ndryshohet — rritet, nése aplikohet Vendimi i Kryetarit
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té Komunés sé Prishtings, 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, pér kompensimin me koeficient t&
ndértimit t& prones private pér interes publik dhe Vendimi i Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, Nr.14-
464/01-206806/22 dt.21.09.2022, pér shpronésimin e parcelave pér realizimin e ndértesave té
planifikuara pér interes publik;

 Bazuar né kriteret e Planit Rregullues ‘Mati 1", “sipérfagia e liré pérreth objektit duhet té
pozicionohet né kuadér té “ngastrés'- brenda parcelés kadastrale, dhe pér & siguruar drité dhe ajér
té mjaftueshém’, kjo sipérfage e liré duhet t& jeté 0.4xH (ku H, éshté lartésia mbi toke e ndértesés),
pér t& mundésuar ndrigim direkt t&¢ mjaftuesh&m natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat
e banimit (dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet
kufirit 1& parcelés, e cila distancé e njgjté do t& vlejé edhe pé&r hapésirén mes dy ndértesave té
kompieksit;

» Distanca anésore e ndértesés pa hapje né fasadé apo me hapje t& kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 3.0m. Nése sigurohet pélqimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjc distancé mund t& zvogélohet apo mund té ndértohet né kufi
t& parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada;

* Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max. 30cm, pér pjesén afariste, dhe
max.1.20m pér pjesén banimore;

» Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30m*1VP té& neto sipérfaqes sé afarizmit, t& planifikohet njé vend
parkim, né kuadér t& ndértesés apo kompleksit:

* N& kuadér t&€ kompleksit té parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

» Né& kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& eficiencés sé energjisé, dhe t'i pérshtatet ambientit pér rreth;

» Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban té Planit Rregullues “Mati 1".

Vil. Kompensimi/ shpronésimi me sipérfage ndértimore i pjeséve dhe parcelave kadastrale té cilat
shtrihen né gjelbérim té planifikuar: nr.740-20 me S=52m2, nr.747-6 me S=141m2, nr.747-29 me
S5=360m?, nr.747-30 me $S=214m?, nr.747-34 me S=208m?, nr.747-41 me S$=48m?2, nr.747-42 me
5=67m?, dhe nr.747-45 me S=124m?, t& gjitha ZK Matigan, me sip&rfage té pérgjithshme $=1,214m?,
si dhe parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale qé shtrihen né hapésiré t& destinuar pér institucion
publik t& planifikuar, nr.749-22 me $=201m? dhe nr.749-25 me S=244m? ZK Matigan, me sipérfage
t& pérgjithshme $=445m?, bazuar né Vendimin 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit té
Komunés sé Prishtinés dhe Vendimin 14nr.464/01 — 206806/22 dt.21.09.2022, gjithashtu té Kryetarit
té Komunés sé Prishtinés, do t& realizohet si mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin VI., parcela ndértimore e Kompleksit “Pozhegu Garden
Buildings"” &shté me sipérfage S=8991m?, sipérfagja e parcelave t& shtrira n& gjelbérim té
planifikuar, e propozuar pér shpronésim me koeficient t& ndértimit, &shté $=1,214 m?, ndérsa
sipérfaqja e parcelave té shpronésuara sipas Marréveshjes, 13-464/01-218110/20 df. 16.06.2021, éshté
$=612m?* (duke mos llogaritur pjesét e parcelave kadastale nr.746-4, 746-9, 746-16, 746-24, 746-31
& 746-32 ZK Matican, me sipérfaqe totale S=356m? e qé shtrihet brenda bllokut urban). Ndérsa, né
total, pérgindja e sipérfages pér shpronésim do t& jet&, S=(1,214 + 612) /8,991 x 100=20.30%, e cila
éshté péraférsisht 20 %.

Ndérsa, bazuar né kalkulimet e mésip&rme dhe duke zbatuar Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés
pér shpronésim / kompensim me sipérfaqe ndértimore deri 35%, sipérfaqgja e parcelave kadastrale
nr.748-22 ZK Matican me S=201m?, nr.749-25 ZK Matican me S=244m? me sipérfage té
pérgjithshme S=445m?, té& pérfshira né hapésiré publike me interes publik — institucion publik. Si
rmjedhojé, sipérfagja e pérgjithshme e propozuar pér shpronésim, sipas vendimeve té referuara (20%
dhe 35%), shprehur né pérgindje (%), éshté: S=(1,214 + 612 + 445)/ 8,991 x 100=25.25% e cila
pérgindje éshté brenda pérqindjes sé pércaktuar me vendim (prej 35%). Sipas kétyre kalkulimeve
dhe koeficientit t& ndértimit (3.0), konstatohet se pronarét dhe investitori, do té kompenschen né total
me sipérfage ndértimore prej $=(1,214+612+445) x 3.0 = 3,642 + 1,836 +1,335=6,813m>.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin/shpronésimin me koeficient ndértimi t& parcelave

dhe pjeséve t& parcelave té lartcekura, bazuar né vendimet e lartshénuara. Kjo proceduré e

Fage 7 prej 18
K & Prishti Drejtonia @ Urbanizmi
Adresa:  “Radovan Zogoviq™ nr 1, 10000, Prishtind-Kosove
Telaefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mal- Wwoanizmyonsfine ks g, it




private té planifikuar pér gjelbé&rim dhe rrugé me koeficient ndértimi, né mes té bashképronaréve té
parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht té Drejtorisé sé Pronés sé& Komunés sé Prishtinés,
dhe kjo proceduré e arrities s& marréveshjes, duhet té realizohet para se té& aplikohet pér leje
ndértimore.

Mos zbatimi i procedurés sé paraparé sipas kétij paragrafit nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, do ta obligoié Drejtoriné e Urbanizmit té rishikojé sipérfaget_ndértimore té ndértesave
shumébanesore & afariste, té pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

Vill. Kémbimi i parcelés kadastrale nr.1711-0 ZK Matigan, me pronar/posedues KK Prishting, me

S=356m? (paraprakisht e shpronésuar, sipas kushteve ndértimore 05nr.350/02-147785/19 dt. 21. 09.
2020), e shtriré brenda vijés rregulluese té bliokut, me pjesén e parcelés kadastrale nr.740-20 ZK
Matican, me S=356m?, dhe me pronar/ posedues Sabri Misini nga Prishtina, e pérfshiré né rrugé &
gielbérim té planifikuar, sipas Planit Rregullues “Mati 1" né& Prishtiné, éshté propozuar té béhet,
bazuar né Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés. ;

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t& situacionit —
‘zgjidhja urbane” dhe Manualit té ndarjes/bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar dhe i
bashkéngjitur késaj kérkese. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, dhe bazuar né& vierésimin e organit kompetent, dhe i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regijistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do té& realizohet né Drejtoring e Pronés t& Komunés sé Prishtinés, para aplikimit
" pér leje ndértimore pér Ndértesa “C5/H5" me -2B+S+P+9, sipas kétyre kushteve ndértimore, me
kérkesé té pronarit dhe investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar
nga gjeometri i drejtorisé, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht
anulimin e tyre.

IX. Bashkimi i parcelave kadastrale me nr.743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58,
1710-0 & 1712-0 ZK Matican (si fazé e paré e bashkimit t& parcelave kadastrale para procesit té
kémbimit) dhe bashkimi i parcelés kadastrale qé do té formohet nga té gjitha parcelat e lartcekura me
parcelén kadastrale nr.1711-0 (si fazé e dyté e bashkimit té parcelave kadastrale pas procesit té
kémbimit, bazuar edhe né manualet e bashkimit t& parcelave) duke formuar vetém njé parcelé
ndértimore brenda bllokut urban “C5”, do té realizohet bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”;
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues "Mati 1"
né sistemin koordinativ KOSOVAREF01 dhe Manuali i bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit
té situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues "Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit,
punuar nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj nga Drenasi me licencé nr.195.

Procedura e bashkimit do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit, bazuar né pélgimin e pérshkruar né
kété paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér regjisiimin né operetén kadastrale, té kétyre
ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rreguiluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Mati 1" né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé dhe
manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave, i cili €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin
e kushteve ndértimore.

X. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaitje si né vijim:

o Emiri {prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

= e——
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* Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
» Kopjen e planit dhe gertifikatén e njésisé kadastrale,

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimare) dhe pamjen né oriofolo té
lokacionit me hapésirén ndértuese;

* Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjeliés).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

Xl. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore 1& caktuara né pikén V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shayrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe li-t& t& ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-sé& Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore”,

“‘Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési *, t& MMPH nr.

03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér

qasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarr si dne normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndértesave dhe té pérmbaijé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér 16 zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione 1& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota lé lartésise;

* Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absoiute;

* Ingizimin gjecdezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndéresave té projektuara
dhe infrastrukturés rmugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

* Tégjitha bazat, pretjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshiré
edhe kuolat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe elazheve tiera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

» Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, elj;

* Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe defaje té
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér Kygje né rijetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve té ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rjetin e gytetit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rijetin e qytetit;

* Elaborali i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit & Komunés sé Prishtinés;

* Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

 Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

Xll. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat mbroijtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pergatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vegants, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar:

» Déshminé mbi pronésingé pér parcelén kadastrale/gertifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

+ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m", me ndériesa ekzistuese dhe ndéresat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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dhe absolute;
e Kushtet ndértimore, té cakluara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje),
o Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe t& hartuesit té planit té mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Miedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Pianifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me apiikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elekironike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikalén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIll. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 di. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vierésojé njé
ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrij@ marréveshje pér infrastrukturé me pronarinfinvestitorin. Me aplikacionin pér leje
ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do té& procedohet, nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé sé Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit té Kontratave t& Komunés sé& Prishtinés, pér arritjien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

s Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/cerlifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
s Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té Iéshuar nga kjo drejtori,
s Certifikatén e regjistrimit (€ biznesit té kompanisé investuese;

s Kontratén pér bashké investim (nése éshié prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

s Aulorizimin pér pérfagésim (nése éshié prezaniuar né kérkesén e lejes ndértimore),

s Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve (é parcelés-ave dhe investitorit),

XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat
kadastrale nr. 743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58 ZK Mati¢an, nr.1710-0, 1711-0
dhe 1712-0 ZK Matigan, bazuar né gertifikatat e njésive kadastrale, jané té evidentuara me lloj té
shfrytézimit si toké bujgésore me klasé té kualitetit “Aré e klasit 4" & “Rrugé” paraprakisht kérkohet
té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té toké&s bujgésore né toké ndértimore,
konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhé&zimit
Administrativ t&é MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujaésore, qé e rregullojné
kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do t'i ndémohet destinimi, do té pércakiohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércakiuar sipas Plani i situacionit —
‘zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej S= 406 +499+
1108+380+533+572+254+356=4108m2. Kjo sipérfage do té regjistrohet si tok& ndériimore, né
regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérmimin e destinimit t& tokés
bujgésore. Kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés,
né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit té
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rreguilore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”™ 01Nr.434/01 ~ 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 té UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té liogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 té& nenit 5 té rregullores sé
lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
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XVI. Kushti i vecanté pér realizimin e Ndértesés “C5/H5”, caktohet bazuar né nenin 45 té Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, dhe ka t& béjé me
kémbimin e pjesés sé parcelés kadastrale nr.740-20 ZK Matican me parcelén kadastrale nr.1711-0
ZK Matican, me pronar / posedues KK Prishting, sipas pérshkrimit n& paragrafin VIll. Pér Ndértesén
“C5/H5" mund té aplikchet pér leje ndértimore né kété drejtori, pasi qé t& kryhet kémbimi sipas
paragrafit t& larté cekur;

XVII. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé sé tyre.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, “Pozhegu Brothers"sh.p.k., Sabri Misini, Naim Abazi, Xhafer Azemi, Mustaf
Zubaku, Skénder dhe Amir Bucolli, Bedrie Demaj, Jahir Mulolli, Selim Ibrahimi, Arbér Statovci,
Bashkim Selimi, Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif
Ramadani dhe Tringa Huruglica nga Prishtina dhe investitorit “Pozhegu Brothers® Sh, p.k, rr."Hasan
Jashari" Mati 1, Blloku A4, Lok.6 né Prishting me certifikaté t& biznesit ARBK 811251032, dhe me
pronar Qemajl Pozhegu nga Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02 — 238915/21 dt.05.11.2021, kané
kérkuar nga kjo dejtori ndryshim — plotésim dhe zgjerim té Vendimit t& kushteve ndértimore
05nr.350/02 — 147785/19 dt.21.09.2020, té léshuar nga kjo drejtori, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa “C5/H1" me 2B+S+P+11, “C5/H2” me 2B+S+P+11, “C5/H3” me 2B+S+P+12 dhe
“C5/H6” me B+P+9, dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Pozhegu Garden Buildings” me ndértesa
shumé banesore & afariste - Ndértesa “C5/H4” me 2B+S+P+11 dhe “C5/M5" me 2B+S+P+9, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin ill. t& dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim té& kushteve ndérimore 05nr.350/03 —
238915/21 dt.05.11.2021 dhe plotésuar me shkres&n “Plotésim dokumentacioni® 05nr.350/03 —
17055/22 dt.26.01.2022,si dhe gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés, kérkuesit kané prezantuar dhe
éshté trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné kopjet e planit dhe gertifikatat e regjistrimit pér parcelat kadastrale nr. 740-20,
743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58, 747-6, 747-29, 747-30, 747-34, 747-41, 747-
42, 747-45, 749-22, 749-25, 1710-0 & 1712-0 ZK Matigan, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés
sé Prishtinés;

- ‘“Informim nga plani rreguliues "Mat 1" dhe PZHU" me referencé Nr.2281 dt. 18.06.2019, t& léshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té¢ Qéndrueshém & Komunés sé Prishtinés me daté
20.06.2019;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té “Pozhegu Brothers” sh.p.k. nr.0097328/23 dt. 16. 05,2023,

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Sabri Misini nr.0130932/23 dt.23.06.2023;

-  Verletimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Naim Abazi nr.0126662/23 df.20.06.2023;

- Véretimin mbi obligimet tatimore, né emér 1& Xhafer Azemi nr.0126662/23 dt. 20. 06.2023;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Mustaf Zubaku nr. 0126662/23 dt.20. 06.2023;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Skénder Bucolli nr.0098278/23 dt.16.05.2023:

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Amir Bucolli nr. 0126662/23 dt. 20.06. 2023;

- Veretimin mbi obligimet tatimore, né emér té Bedrie Demaj nr. 0133478/23 ot.27.06.2023;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Jahir Mulolli nr. 0126662/23 dt.20.06.2023;

- Veérietimin mbi obligimet tatimore, né emér té Selim Ibrahimi nr. 0133478/23 dt.27.06,2023;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Arbér Statovei nr.0097846/23 dt.16.05. 2023;

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Bashkim Selimi nr. 0133478/23 dt.27.06.2023;

- Véretimin mbi obligimet tatimore, né emér té Nexhmedin Statovci nr. 0133478/23 dt. 27. 06.2023;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Faton Sejdiu nr. 0133478/23 dt.27.06.2023:

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Bekim Vokri nr.0097514/23 dt. 16.05. 2023;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Jakup Ibishi nr.0097433/23 dt.16.05.2023;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Sami Kunoviku nr. 0133478/23 di.27.06. 2023;

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Hakif Ramadani nr.0097382/23 dt.16.05.2023;
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Fotokopja e letémjoftimeve té pronaréve dhe investitorit;

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe megullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes & Naim Abazi dhe Xhafer Azemi nga Frishtina me investitorin “Pozhegu Brothers"sh.p.k nga
Prishtina, vértetuar te noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.16623/2021 dhe Nr. i
Ref.4520/2021 dt.29.10.2021(kopje e vértetuar nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe meguifimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Bedrie Demaj nga Prishtina me investitorin “Pozhegu Brothers"sh.p.k nga Prishtina, vértetuar
te noter Sefadin Blakaj, M.A. né Prishting, me Nr. i LRP.7145/2018 dhe Nr. i Ref. 1490/2018
dt.03.07.2018 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rrequllimin e raporieve pronésore” e lidhur né
mes té Sabri Misini nga Vitia dhe investitorit "Alko Group” SH.A. nga Prishtina, vérietuar te notere
Valdete I. Ademi né Prishting, me Nr. i LRP.7463/2022 dhe Nr. i Ref.1666/2022 dt.15.12.2022 (kopje
e vértetuar nga origjinali);

Akli noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe mmeguflimin e raporteve pronésore” e lidhur né
maes té Nexhmedin Statovei, Vedat Uka, Bekim Uka, Afrdita Kunoviku, Merita Zharku, Valdet Uka, Faion
Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Lulzirn Bunjaku, Milaim Vitia, Basri Pllana, Arbér Statovci, Hakif
Ramadani, Blerim Gérvalla, Besim Gérvalla, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, llir Rama dhe Driton
Rrustemaj nga Prishtina dhe investitorit “Pozhegu Brothers"sh.p.k nga Prishtina, vértetuar te noter
Sefadin Blakaj, M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.8521/2018 dhe Nr. i Ref.1698/2018 dt.01.08.2018
(kopje e vérietuar nga origjinali);

Akti noterial “Aneksi i Kontratés pér ndértimin e pérbashkét dhe rmegullimin e raporteve pronésore” e
lidhur né mes té Nexhmedin Statovci, Falon Sejdiu, Bekim Vokiri, Jakup Ibishi, Lulzim Bunjaku, Milaim
Vitia, Basri Pllana, Arb&r Stafovci, Hakif Ramadani, Blerim Gérvalla, Besim Gérvalla, Sami Kunoviku,
Bashkim Selimi, llir Rama, Driton Rrustemaj, Afrdita Kunoviku, Arben Mushica, Tringa Huruglica dhe
Seljim Ibrahimi nga Prishtina dhe investitorit “Pozhegu Brothers"sh.p.k nga Prishtina, vérieluar te noter
Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. | LRP.845/2019 dhe Nr. i Ref.181/2019 dt.29.01.2019 (kopje
e vértetuar nga origjinali);

Akti noterial “Aneksi i I-ré i Kontratés pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore”
e lidhur né mes t& Vedat Uka, Bekim Uka, Afrdita Kunoviku, Merita Zharku, Nexhmedin Statovci, Faton
Sejdiu, Bekim Vokrr, Jakup Ibishi, Lulzim Bunjaku, Milaim Vitia, Basr Pllana, Arbér Statovci, Hakif
Ramadani, Blenim Gérvalla, Besim Gérvalla, Sami Kunoviku, Bashkim Selimi, llir Rama, Driton
Rrustemaj, Genc Alaj dhe Blerim Alaj nga Prishtina me investitorin “Pozhegu Brothers"sh.p.k nga
Prishtina, vértetuar te noter Sefadin BlakajM.A. né Prishiiné, me Nr. i LRP.13263/2018 dhe Nr. i
Ref.2819/2018 dt.21.12.2018 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe megullimin e raporteve pronésore” e lidhur né
mes té Seljim Ibrahimi nga Prishtina me investitorin “Pozhegu Brothers™sh.p.k nga Prishtina, vértetuar
te noler Sefadin Blakaj,M.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.898/2019 dhe Nr. i Ref 190/2019 dt. 30.01.2019
{kopje e vérletuar nga origjinali),

Akti notenial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét’ e lidhur né mes té Jahir Mulolli, Anita Mulolli Vrajolli
dhe Izet Zeqiri nga Prishtina me investitorin “Pozhegu Brothers"sh.p.k nga Prishtina, vérietuar te noter
Sefadin Blakaj,M.A. né Prishting, me Nr. i LRP.3350/2019 dhe Nr. i Ref.653/2019 dt.25.13.2019 (kopje
e vértetuar nga orgjinali);

Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, bashkéndértim” e lidhur né mes Skénder Bucolli,
Izet Zeqiri, Amir Bucolli dhe Mark Gjoni nga Prishtina me investitorin “Pozhegu Brothers™sh.p.k nga
Prishtina, vérietuar te noter Sefadin BlakajM.A. né Prishtiné, me Nr. i LRP.6762/2018 dhe Nr. i
Ref.1427/2018 dt.26.06.2018 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Akti notenial “Kontraté pér ndériimin e pérbashkét, rregullimin e raporieve pronésore dhe kalimin e
kushtézuar t6 pronésisé sé paluajtshménisé né investitor” e lidhur né mes té Mustaf Zubaku nga
Prishtina me investitorin “Pozhegu Brothers™sh.p.k nga Prishfina, vérietuar te noter Sefadin Blakaj,M.A.
né Prishiiné, me Nr. i LRP.14114/2022 dhe Nr. i Ref.5156/2022 dt.30.12.2022 (kopje e vértetuar nga
origjinali);

Incizimin gjeodezik té gjendjes ekzistuese Ié lokacionit — parcelave kadasirale, punuar nga gjeodeli i
licencuar Burim Halilaj nga Drenasi, e numér té licencés 195;

Projekt propozimi — Projekti konceptual me Planin e situacionit — “zgjidhja urbane” té kompleksit, punuar
nga “Pozhegu Brothers” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté {& regjistrimit t& biznesit nr.811251032;
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- Certifikaté e regjistrimit t¢ “Pozhegu Brothers” sh.p.k. nga Prishtina me nr. 811251032

- Manuali pér bashkim & ndarje, punuar nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj nga Drenasi, me numér té
ficencés 195;

- Folot e lokacionit dhe ndértesave ekzisluese;

- Aktvendimi pér caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndériimit dhe tarifés pér ndikimef
nga mitja e densitetit t¢ infrastrukturés 05 nr.351/02-32809/21 dt. 13.08.2021;

- Aktvendimi né bazé té heqjes doré nga kérkesépadia e léshuar nga Gjykata Themelore Prishtiné
C.nr.4588/22 di. 12.01.2023, e pajisur me vulé katrore t& plotfugishmériss;

- Shkresa —ankesa 05nr.021/03 — 226753/22 dt.18.10.2022 e Mustaf Zubakut.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit t& kérkes&s 05nr.350/03 — 238915/21
dt.05.11.2021, pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim t& Vendimit t& kushteve ndértimore
05nr.350/02-147785/19 dt.21.09.2020 dhe plotésuar me shkresén “Plotésim dokumentacioni”
05nr.350/03-17055/22 dt.26.01.2022, dokumentacionit t& prezantuar, identifikimit t& gjiendjes faktike
té lokacionit né teren, konsultimit t&¢ dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér até zoné, si dhe
rregullativen ligiore né fuqi, nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, si dhe konsultimit t& dosjes sé& léndés 05nr.350/02—147785/19 dt.25.06.2019,
dokumenteve t€ prezantuara gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative, né ményré
kronoiogjike, konstatoi se:

Kjo drejtori, bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 147785/19 dt.25.06.2019 pér kushte ndértimore,

té subjektit juridik & investitorit, “Pozhegu Brothers” sh.p.k., me Vendimin 05nr.350/02 — 147785/19
dt.21.09.2020, ka caktuar kushte ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “C5/H1" me 2B+S+P+11,
“C5/H2" me 2B+S+P+11, “C5/H3" me 2B+S+P+12, dhe ndértesa “C5/H6” me B+P+9, né kuadér
te Bllokut urban “C-5", Térésia “C", t& Planit Rregullues “Mati 1" né Prishting, konkretisht né kuadér
té parcelave kadastrale nr. 746-4, 746-5, 746-8, 746-9, 746-10, 746-16, 746-20, 746-24, 746-28, 746-
29 & 746-31 ZK Matican, pjesé e parcelés nr.746-32 & 746-34 ZK Matigan, si dhe me pjesémarrje té
sipérfageve té parcelave nr.747-17, 747-26, 747-37 & 747-39 ZK Matigan, né emér t& Pronaréve;
Kastriot Dermaku, Ramize dhe Islam Pajaziti, Hysen Zeneli, Rama Hagjija, Bedri Zeqiri, Pajazit
Pllana, “Pozhegu Brothers™ sh.p.k., Ramadan Qehaja, Dak Prena, Ragip Gashi, Imer Hajdari, Qerim
Ragi, Salihe Berisha dhe Milaim Bislimi nga Prishtina dhe Investitorit “Pozhegu Brothers” sh.p.k. nga
Prishtina, rr."Hasan Jashari" Mati 1, Blloku A4, Lok.6, me certifikaté t& biznesit ARBK 811251032
me pronar Qemajl Pozhegu nga Prishtina, sipas projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane”
té prezantuar.
Bazuar pikén 2 paragrafi IV. dhe paragrafit V. t& kushteve ndértimore, té lartcekur, parcelat kadastrale
nr.746-4, 746-9, 746-16, 746-24, 746-31 & 746-32, me sipérfage totaie §=356m?, jané kompensuar
me sipérfage ndértimore, dhe t& njéjtat pas bashkimit jané shndérruar né parcelé komunale me
nr.1711-0 ZK Matican, me destinim “rrugé” pér té siguruar gasja pronaréve / poseduesve té parcelave
kadastrale nr.746-4, 746-9, 746-16, 746-24, 746-31 & 746-32 ZK Matican, edhe pér kundér faktit se
té njéjtat jané brenda Bllokut urban “C-5", t& destinuara pér ndértim.

Subjekti juridik, “Pozhegu Brothers"sh.p.k. nga Prishtina, pas pajisjes me kushtet ndértimore té
lartcekura dhe pas zhvillimit t& procedurave t& pércaktuara né aktin administrativ, ka parashtruar
kérkesén 05nr.351/02 — 32809/21 dt. 19.02.2021 pér leje ndértimi pér Ndértesat “C5/H1", “C5/H2"
dhe “C8/H3", t& cilén kérkesé kjo drejtori e ka miratuar me Vendim pér leje ndértimi, 05 nr.351/02 -
32809/21 28.09.2021, sipas t& cilit vendim éshté lejuar ndértimi i Kompleksit me ndértesa shume
banesore & afariste, t& emértuara “C5/H1" me 2B+S+P+11, “C5/H2" me 28+S+P+11 dhe "C5/H3"
me 2B+S+P+12, né kuadér t& bllokut urban “C-5" t& Planit Rregullues “Mati 1" né Prishting
konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale me nr.1710-0 ZK Matican, né emér té
kérkuesve/bashképronaréve — ‘“Pozhegu Brothers” sh.p.k. 2/10 dhe “Pozhegu Brothers” sh.p.k. 8/10,
dhe investitorit “Pozhegu Brothers” shpk, me numér unik identifikues nga ARBK 811251032, e
perfagésuar nga Qemajl Pozhegu.

Bazuar né vendimin e lejes ndértimore dhe Aktvendimin pér caktimin e taksés dhe tarifés, 05nr.
351/02 — 32809/21 ot. 13.08.2021, pér ndértesat e lartcekura, jané lejuar kéto sipérfage ndértimore:
Ndértesa “C5/H1" ka sipérfage ndértimore totale S=7243.69m? (mbi toké S=5,531.62m? dhe néntoké
S=1,712.07m?, Ndértesa ‘CS&/H2" ka sipérfage ndértimore totale S=7,179.42m? (mbi toké

Fage 13 prej 18
Komuna & Prshtinds-Drejtoria & Urbanizmit
Adresa (1 “Radovan Zogovig' nr 1 10000, Prishtind-Kosove
Teleltn: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: whampmorstine D i |



ndértimore §=21,170.76m? (mbi toké S=15,653.98m? dhe néntoké S=5, 516.78m?3), dhe ku & njéjtat
jané né fazé té ndértimit, afér finalizimit t& ndértimit té vrazhdé.

Pas késaj procedure administrative t& pajisjes me leje ndértimi, “Pozhegu Brothers” sh.p.k. me
kérkesén 05nr.350/03 — 238915/21 dt.05.11.2021, dhe e njéjta plotésuar me shkresén “Plotésim
dokumentacioni” 05nr.350/03 — 17055/22 dt.26.01.2022, ka kérkuar plotésim-ndryshim dhe
zgjerim t& kushteve ndértimore, té caktuara sipas vendimit 05nr.350/02 — 147785/19 dt.21.09.2020,
ku krahas parcelave ndértimore té formuara me kushtet ndértimore paraprake, nr.1710-0, 1712-0 ZK
Matican dhe nr.1711-0 ZK Matican (rrugé), n& zgjidhje urbane jané pérfshiré edhe parcela té reja,
nr.740-20, 743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58, 747-6, 747-17, 747-26, 747-29,
747-30, 747-34, 747-37, 747-39, T47-41, T47-42, 747-45, 749-22 & 749-25 ZK Matican, prej té cilave
parcelat kadastrale nr.743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58, 1710-0, 1711-0 &
1712-0 ZK Matigan, jané brenda vijés rregulluese si parcela ndértimore, ndérsa té tjerat jashté vijés
rregulluese, dhe té njéjtat jané propozuar pér shpronésim dhe kémbim.

Paraprakisht, pas pranimit té kérkesés pér kushte ndértimore, né mbéshtetje té rregullativés ligjore
né fuqi, konkretisht nenit 18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé
Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyriimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe li-té té ndértimeve”, me daté
14.04.2022 ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” e cila ka qéndruar gjer me daté 28.04.2022, ku sipas
rregullativés ligjore t& lartcekur para caktimit té kushteve ndértimore, publiku i rrethinés duhet té
informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e mundésisé pér dhénien e komenteve té pronaréve
!/ poseduesve té rrethinés né diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment, vérejtje apo sugjerim;,

Bazuar né gjendjen faktike dhe sipas kushteve ndériimore 05nr.350/02—-147785/19 dt.21.09.2020,
parcela kadastrale nr.1711-0 ZK Matican éshté kategori “rrugé” (e formuar si rezultat i bashkimit té
parcelave dhe pjeséve 1€ parcelave kadastrale nr.746-4, 746-9, 746-16, 746-24, 746-31 & 746-32,
me sipérfage totale S=356m?), parcelé kjo brenda bllokut urban, e cila sipas kritereve té planit
rreguliues, trajtohet né ndértim, andaj me plotésim-ndryshim dhe zgjerim té& kushteve ndértimore
propozohet, qé e njéjta t&é kémbehet me pjesén e parcelés kadastrale nr.740-20 ZK Matican, e
pérfshiré né hapésiré té destinuar pér interes publik (gjelbérim), dhe pér t'u bashkuar tutje me parcelat
tjera ndértimore brenda vijés rregulluese;

Bazuar né certifikatén e pronés t& parcelés kadastrale nr.747-6 ZK Matican me pronar Mustaf
Zubaku éshté vendosur masa e siguris€é nga Gjykata Themelore e Prishtinés si pasojé e
kérkesépadisé sé paditésit Mustaf Zubaku. Por bazuar né Aktvendimin C.nr.4588/2022 té datés
12.01.2023 nga po e njéjta gjykaté éshté konstatuar se REFUZOHET kérkesépadia e paditésit
Mustaf Zubaku, ANULOHET Aktvendimi C.nr.4588/22, daté 14.09.2022 me té cilin éshté caktuar
masa e pérkohshme dhe REFUZOHET si i pabazuar propozimi i paditésit Mustaf Zubaku, nga fsh.
Topanicé, Komuna e Kamenicés, me té cilin ka kérkuar g& masa e pérkohshme t'i urdhérohet té
paditurit Qemajl Pozhegu, pronar i kompanisé “Pozhegu Brothers” sh.p.k. me seli né Prishtiné
Ndérprerja e menjéhershme e punimeve né parcelén — ngastrén kadastrale P-71914050-00747-6 ZK
Matigan, e cila masé éshté né fuqi deri né zgjidhjen e késaj ¢éshtje juridike me aktvendim té formés
sé preré apo derisa t& ndryshohet me vendim tjetér. Gjithashtu né fazén fillestare té parashtrimit t&
kérkesés pér kushte ndértimore né Drejtoriné e Urbanizmit &shté parashtruar shkresa — ankesa e
protokolluar 05nr.021/03 — 226753/22 dt.18.10.2022, me té cilén Mustaf Zubaku ka njoftuar kété
drejtori se pran& Gjykatés Themelore té Prishtinés éshté duke u zhvilluar procedura civile, por pér té
cilén kjo gjykaté kété ankesé e ka trajtuar dhe zgjidhur pérmes Aktvendimit té larté cekur, i cili
aktvendim éshté né dosjen e léndés pér kushte ndértimore;

Gijithashtu, bazuar né projekt propozimin konceptual t& prezantuar, &shté planifikuar qé pjesét e
parcelave kadastrale nr.749-25 ZK Matigan, me $=244m? dhe nr.749-22 ZK Matican, me S=201m?,
do té kompensohen, pérkatésisht e drejta e ndértimit do té transferohet brenda bllokut, bazuar né
Vendimin 14nr.464/01 — 206806/22 dt.21.09.2022 té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, pér
shpronésimin e parcelave pér realizimin e ndértesave té planifikuara pér interes publik deri né 35%,
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pasi gé e njéjta sipérfage éshté e pérfshiré né hapésiré té paraparé pér institucion publik, dhe ku
bazuar né kalkulimin me koeficientin e ndértimit 3.0, do té trajtohet sipérfagja ndértimore prej S=(244
+ 201) x 3.0=1335m?

Pra, si pérmbledhje, pas procesit t& kémbimit, parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale gé

zhvillohen jané&: nr.740-20, 743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58, 747-6, 747-17,
747-26, 747-29, 747-30, 747-34, 747-37, 747-39, 747-41, T47-42, 747-45, 749-22, 749-25, 1710-0 &
1712-0 ZK Matigan, prej té cilave parcelat nr.743-2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58,
1710-0, 1711-0 & 1712-0 ZK Matigan jan& brenda vijés rregulluese si parcela ndértimore me
sipérfage totale S=8,991m? ndérsa parcelat tjera do t& kémbehen/ shpronésohen:
Sipas projektit konceptual - “zgjidhja urbane”, t& prezantuar, né kuadér t& Kompleksit “Pozhegu
Garden Buildings”, éshté planifikuar t& ndériohen pesé ndértesa shumé banesore & afariste: *C5/H1”
me 2B+S+P+11, “C5/H2"” me 2B+S+P+11, “C5/H3” me 2B+S+P+12 (ndértesa né ndértim e sipér,
sipas lejes sé ndértimit, 05nr.351/02 — 32809/21 dt.28.09.2021), “C5/H4"” me 2B+S+P+11 & “C5/H5"
me 2B+S+P+9, né kuadér té Bllokut urban “C-5", Térésia “C", té Planit Rregullues “Mati 1" né
Prishtiné;

Pas analizés sé& bliokut urban "C5", projekt propozimit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, konsultimit
t& kritereve urbane té planit rregullues, dhe konstatimit se pjesé e konsiderueshme e kétij biloku &shté
realizuar (ndértesat "C5/H1", “C5/H2" dhe “C5/H3"), u konstatua se vazhdimi i ndértimit té Kompleksit
“Froni i Matit", pérkatésisht ndértesa “C5/H4" mund té pajiset me leje t& ndértimit nga kjo drejtori pas
miratimit t& kétyre kushteve ndértimore dhe pas bashkimit t& parcelave (para procesit t& kémbimit),
ndérsa ndértesa “C5/H5" do t& mund t& pajiset me leje ndértimi nga kjo drejtori pas bashkimit té
parcelave (pas procesit t& kémbimit) sipas Kushtit t& veganté /paragrafin e XVi./. Pér arsye se brenda
bliokut urban dhe kompleksit pérfshihet edhe parcela kadastrale nr.1711-0 ZK Matican me
pronar/posedues P.SH. KK Prishting, e cila éshté propozuar nga pronari dhe investitori, t& kémbehet
me parceién kadastrale nr.740-20 ZK Matican me pronar / posedues Sabri Misini nga Prishtina, andaj,
me qéllim t& mos cenimit dhe té zhvierésimit t& pronés komunale dhe té realizimit té& planit rreguliuese,
pérkatésisht t& lirimit / shpronésimit té hapésirave té planifikuara pér interes publik,(edhe pérkundér
faktit se parcela kadastrale nr.1711-0 ZK Matigan, paracaktimi t& kushtev ndértimore 05nr.350/02 —
147785/19 dt.21.09.2020, kané gené prona private), kjo drejtori, miratoi zgjidhjen urbane t& propozuar
té Kompleksit “Pozhegu Garden Buildings” me ndértesa shumé banesore & afariste- Ndértesa
‘CHHT" me 2B+8+P+11, “C5/H2" me 2B+S+P+11, “C5&/H3" me 2B+S+P+12 (kélo ndértesa jané né
ndértim e sipér, sipas lejes sé ndértimit 05nr.351/02 — 32809/21 dt.28.09.2021), Ndértesa “C5/H4”,
me 28+5+P+11 dhe “C5/H5" me 2B+S+P+9, me trajtim & analizé té parcelave kadastrale nr. 743-
2, 746-6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58, 1710-0, 1711-0 (parcelé komunale pé&r kémbim)
& 1712-0 ZK Matican, si dhe me trajtim pé&rmes transferit, shpronésimit dhe kémbimit, edhe té
parcelave kadastrale nr. 740-20, 747-6, 747-17, 747-26, 747-29, 747-30, 747-34, 747-37, 747-39,
747-41, 747-42, 747-45, 749-22 & 749-25 ZK Matican, sipas projekt propozimit konceptual.

Né analizén e situacionit, nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit né
kuadér té drejtorisé pér komunikacion, éshté pércaktuar dhe konfirmuar rregullsia e kompieksit dhe
kycja e tij nga aspekti i komunikacionit, si dhe jan& pé&rcaktuar masat gé& duhet t& ndérmerren, pér
kycje té& kompleksit né rmugén e brendshme té bliokut dhe e njéjta me rrugén e planifikuar.

Pas shigimit t€ propozimit t¢ situacionit t& zgjidhjes urbane té “Pozhegu Brothers" shpk., ne lagjen
‘Mati 1", né Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/03-238915/21 t&
dt.05.11.2021, kygja pér automjete pér kompleksin afaristo - banesor té bllokut C&/ hyrjet H1,H2,H3,H4
dhe H5, me etazhitet maksimal deri né -2B+S+P+11, né rrugén “Muharrem Fejza” e cila rmugé éshté e
paraparé edhe me Planin Rregullues “Mati 1", sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranchet si e Lillé,
marré parasysh lokacionin e késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien e kygjes né raport me udhékryqget e
rmugéve (& planifikuara. Né fazat e ardhshme 1€ projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rreguliores pér Normat Teknike
pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té
vend parkimeve té jashtme dhe ¢ brendshme né garazha, duhet t& jeté minimum 5.5m, si dhe té
parashihet mundésia e pérball kalimit t& liré né mes 1§ automjeteve. Kygja duhet t& harmonizohet dhe té
pérshtatet me profilin e mugés “Muharrem Fejza” dhe né kohén kur realizohet ajo sipas planit.
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18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05. 2012, si dhe nenlt 13 te “Udhez.'m.' Admmrstrat:v i
MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe [i-1é té
ndértimeve”, dhe né diskrecionin pér vendosje t& ¢éshtjeve té planifikimit dhe ndértimit, né bazé té
neneve 4, 21, 22, 44, 57 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L -
031 dt.21.07.2016, lidhur me ligishmériné pér rihapjen-rishqyrtimin e procedurés, shfuqgizimin e
Kushteve ndértimore, 05nr.350/02 — 147785/19 dt. 21.09.2020, ri-caktimin e kushteve ndértimore
sipas rrethanave té reja, dhe zbatimin e Vendimit, 14nr.464/01- 97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit
té Komunés sé& Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se kérkesa 05nr.350/02— 238915/21 dt.05.11.2021, né emér t&
Pronaréve: “Pozhegu Brothers'sh.p.k., Sabri Misini, Naim Abazi, Xhafer Azemi, Mustaf Zubaku,
Skénder dhe Amir Bucolli, Bedrie Demaj, Jahir Mulolli, Selim |brahimi, Arbé&r Statovci, Bashkim Selimi,
Nexhmedin Statovci, Faton Sejdiu, Bekim Vokrri, Jakup Ibishi, Sami Kunoviku, Hakif Ramadani dhe
Tringa Huruglica nga Prishtina dhe Investitorit “Pozhegu Brothers” Sh.p.k, rr."Hasan Jashari” Mati 1,
Blloku A4, Lok.6 né Prishtingé me certifikaté té& biznesit ARBK 811251032, dhe me pronar Qemaijl
Pozhegu nga Prishtina, t& miratohet dhe té ri-caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Pozhegu Garden
Buildings”, me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “C5/H1" me 28+S+P+11, “C5/H2”
me 2B+S+P+11, “C5/H3” me 2B+S+P+12, “C5/H4"” me 2B+S+P+11 dhe “C5/H5" me 2B+S+P+9,
né kuadér t& Bllokut urban “C-5", Térésia “C", té Planit Rregullues “Mati 1" né Prishting, konkretisht
né kuadér té parcelave kadastrale, nr.1710-0 ZK Matican (e formuar si produkt i bashkimit t& parcelave:
nr. 746-8, 746-9, 746-10, 746-20, 746-24, 746-28, 746-29, 746-31, 746-32 dhe 746-34, ZK Matigan, té
bashképronaréve, Salihe Berisha, Rama Hagjija, Imer Hajdari, Milaim Bislimi, Dak Prenaj, Kastriot Dermaku,
Qerim Ragqi, Ramize dhe Islam Pajaziti & Hysen Zeneli), nr.1711-0 ZK Matican (e formuar si produkt i
bashkimit té pjeséve & parcelave: nr. 746-4, 746-9, 746-24, 746-31, 746-32 ZK Matican), nr.1712-0 ZK
Matican (e formuar si produkt i bashkimit té parcelave: nr. 746-4, 746-5 746-16 ZK Matigan, té
bashképronaréve, Ramadan Qehaja, Ragip Gashi dhe Bedri Zeqiri), parcelave kadastrale nr. 743-2, 746-
6, 746-15, 746-21, 746-22, 746-33, 746-58 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes transferit,
shpronésimit dhe kémbimit, edhe té parcelave kadastrale nr. 740-20, 747-8, 747-17, 747-26, 747-29,
747-30, 747-34, 747-37, 7T47-39, 747-41, 747-42, TA7-45, 749-22 dhe 749-25 ZK Matican, sipas
projekt propozimit konceptual - “zgjidhjes urbane” té prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér ndryshim-plotésim dhe zgjerim té
vendimit {& kushteve ndértimore;

Shtojcé: Plani i situacioni - “zgjidhja urbane” e Kompleksit *Froni i Matit" me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “C5/H1” me 2B+S+P+11, “C5/H2” me 2B+5+P+11, “C5/H3" me
2B+S+P+12 (né ndértim e sipér, sipas lejes sé& ndértimit, 05nr.351/02 — 32809/21 dt.28.09.2021),
*C5/H4" me 2B+S+P+11 & “C5/H5" me 2B+S+P+9 dhe Manuali i bashkimit dhe ndarjes.
Udhé&zimi juridik: Pala e paké&naqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke liogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror ~ MMPHI,
Departamenti Ligior i MMPHI-sé.

| dorézohet: Kérkuesvefinvestitorit, késaj Drejtorie, né dosje té léndés 05nr.350/03 — 238915/21
dt.05.11.2021 dhe 05nr.350/02 — 147785/19 dt.25.06.2019, dhe Qendrés pér shérbim me qytetars.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té Kontratave, dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05NR.350/03 — 238915/21 DT. 06.07.2023
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